

10/98



ZPRÁVY Z MĚSTSKÝCH ORGÁNŮ

Dne 14. září 1998 se sešlo *Městské zastupitelstvo* Modřic na svém 17. zasedání, posledním v tomto funkčním období. Přestože byl důvod k oslavě, měla první část jednání ryze pracovní charakter. Zastupitelstvo vzalo na vědomí komplexní zprávu starosty o splnění všech 69 úkolů, zadaných od počátku volebního období. Dále vzalo na vědomí:

- zprávu o pozitivním plnění rozpočtu za leden až červenec 1998
- zásady rozpočtu roku 1999
- závěry pracovní skupiny k návrhu řešení rekonstrukce modřické radnice
- zprávu starosty o přípravách komunálních a senátních voleb, které se uskuteční v měsíci listopadu 1998.

Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření spočívající pouze v přesunu položek rozpočtu na r. 1998 a použití disponibilní rezervy (dořešení lokality nám. Míru a Rybníček, dovybavení škol a zakoupení dodávkového automobilu). Dále vyjádřilo souhlasné stanovisko z návrhem územního plánu obce Želešice a s koncepcí budoucí zóny bydlení III „Masarykova“ v Modřicích.

Uložilo do konce volebního období sledovat a usměrňovat plnění rozpočtu na r. 1998. Dále permanentně sledovat a zlepšovat životní podmínky v oblasti Brněnské ulice. Konečně pak prověřit a případně usměrnit podnikání s odpady firmou Gansenwinkel

v areálu Hospodářských služeb (dříve ACHP) na Havlíčkově ulici.

Na závěr při společné večeři bylo konstatováno, že toto městské zastupitelstvo beze zbytku splnilo své poslání, a že se mu podařilo i přes často bouřlivé diskuse vždy přijmout konsensuální řešení problémů ku prospěchu našeho města.

Bezprostředně po skončení zasedání zastupitelstva se sešla na mimořádném zasedání *Městská rada*. Vzala na vědomí pozitivní zprávu předsedy kulturně-školní komise p. Eignera o konání letošních Svatováclavských hodů s doprovodnými akcemi (výstavy). Rada dále schválila mimo jiné:

- výsledky výběrového řízení na dodavatele kanalizační odbočky pro průmyslovou zónu Havlíčkova (firma KORTX)
- dodatek smlouvy na úplné dokončení komunikací v oblasti nám. Míru a Rybníček
- nájemní smlouvy nových 9 rodin z nadstavby Sadová 563.

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Městský úřad děkuje všem občanům a spolkům za aktivní účast při přípravě i průběhu letošních Svatováclavských hodů s doprovodnými akcemi. Ocenění zaslouží především naši stárci, na kterých hody stojí, či padají. Drželi se obdivuhodně až do konce. Poděkování patří TJ Sokol za poskytnutí sokolovny s okolím a za záštitu nad činností stárků. Dále za-

hrádkářům za krásnou tradiční výstavu a Muzejnímu spolku včetně všech organizací (myslivci, školy atd.) Za vernisáž v objektu na Komenského ulici. Kéž by nám alespoň část předhodové euforie a hodové pohody vydržela po celý rok. Ať žijou Svatováclavské hody 1999!

V dnešních dnech probíhají poslední úpravy učebny Základní školy na Benešově ulici, která bude zaměřena na výpočetní techniku a programování.

Učebna je vybavena šesti počítači propojenými sítí, které budou sloužit dočasně kroužku mladých nadšenců s tímto zaměřením. Později bychom ji zařídili tak, aby splňovala normy pro zavedení výuky povinného vyučovacího předmětu pro žáky.

Tímto bychom chtěli ještě jednou poděkovat fy SK Industrietechnik, která jeden z těchto počítačů škole věnovala a současně se obracíme i na další firmy a společnosti našeho města, zda by podobným gestem nechtěly přispět ke zvýšení odbornosti žáků naší školy.

Informace k volbám

Upozorňujeme voliče našeho města, že vyhlášky o době a místu konání voleb do Senátu Parlamentu České republiky a do Zastupitelstva města budou vyvěšeny 29.10.1998 na úředních tabulích a na obvyklých místech v našem městě.

Žádáme voliče, aby si zkontrolovali platnost občanských průkazů, aby nedocházelo k zjištění neplatnosti občanského průkazu až ve volební místnosti.

OHLEDUPLNOST

Již mnohokrát se na stránkách Zpravodaje objevily články o občanském soužití, sousedské snášenlivosti a lásce k našemu městu. Všemi těmito tématy prolíná význam slova ohleduplnost a tolerance. Za příklad mohou sloužit případy z posledních dnů. Tak třeba řidič zatarasí svým vozidlem výjezd ostatním a skládá předměty do domu svých rodičů. V tu chvíli nutně potřebuje vyjet soused svým autem a hned je na světě vážný problém. Naše moravská, avšak česky furiantská povaha „zabraňuje“ jednomu, aby přerušil skládání a poodjel, druhému pak, aby chvíli počkal. Rozsouzení není možné, protože jen přilévá oleje do ohně. A stačilo by jen respektovat obyčejnou lidskou ohleduplnost, či toleranci.

Nebo druhý případ. Na soukromém pozemku zaparkují cizí vozidla osádek, mající co dělat v blízkém okolí, například navštívit restauraci. Majitel se právem důrazně ohradí, avšak pokazí siestou druhých. A stačila by opět ohleduplnost a tolerance. Ohleduplnost nápravou nesprávného parkování a tolerance spočívající v klidné domluvě.

Ne náhodou jsou uvedeny v tomto fejetonu dva příklady z oblasti dopravy. Právě dopravní situace je v našem městě ožehavým problémem. A tady už se můžeme soustředit jen na význam slova ohleduplnost. Je skoro slabomyslné domnívat se, že když sedím za volantem drahého vozidla, jsem pánem na ulici i v celém městě.

Naopak všude v civilizovaném světě je ohleduplnost, nazývaná též „gentlemanstvím“, zcela běžná. Řidiči tam dávají přednost jeden druhému a zejména pak chodcům. Parkují jen na vyhrazených místech a co možná nejméně obtěžují své okolí provozem vozidla, například jeho dlouhým startováním a „túrováním“. V těchto případech pak nikdo nemůže počítat s tolerancí ze strany spoluobčanů i městské policie.

JAVA

SBĚR A ODVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Městský úřad ve spolupráci s firmou SAKO - Recycling park, s.r.o. pro vás zajistí sběr a odvoz nebezpečného odpadu. Proč? Nebezpečný odpad vyhozený do běžných popelnic a kontejnerů ohrožuje život lidí, zvířat i rostlin. Proto jej musíme sbírat odděleně a potom odborně likvidovat. Co to je nebezpečný odpad? Jedná se o baterie všeho druhu, oleje, plechovky od barev, zářivky a výbojky, kyseliny a zásady, barvy a ředidla, teploměry, kosmetiku, pesticidy, fotochemikálie, léky, lepidla, desinfekční prostředky, čisticí prostředky na okna a WC, laky, ale také zaolejované hadry, nádoby se zbytky chemikálií, apod.

Nebezpečné odpady budou odebírány vyškoleným pracovníkem a odváženy 7.11.1998 ze spodní části nám. Svobody před zahradnictvím Brabec od 16¹⁵ do 16⁴⁰.

Sběr a přeprava nebezpečného odpadu bude prováděn speciálně upra-

veným vozidlem typu LIAZ, v souladu s předpisy.

MYSLIVOST

Říjen - indiánský „měsíc padajícího listí“.

Tak jako se v únoru noci postupně krátí, v říjnu je tomu přesně naopak. Po 23. září, kdy byla podzimní rovnodennost až do 21. prosince se bude den krátit a noc prodlužovat. V tomto období nastává podstatná změna počasí. Slunné léto střídá chladný podzim. Pro myslivce zbývá velmi krátká doba, aby dokončili sklizeň a svázení s políček svoji úrodu. Tato úroda, kterou sklízíme musí zvěř vystačit na celou zimu. V případě neúrody se musí krmení nakoupit. Říjen je také vhodný měsíc k výsadbě trvalých remízů. Před zimou se musí také ošetřit mladá výsadba, která proběhla v našem lese v roce 1995. Všechny stromky se musí natřít nátěrem, který ochrání dřevní kultury před okusem. V říjnu začínáme také intenzivně přikrmovat bažant. zvěř. Nastává doba rozpadů rodinných hejn a zejména kohouti se začínají toulat po krajině. Předkládáním jadrných krmiv se snažíme kohouty v revíru udržet.

V říjnu lovíme divokou kachnu, divokou husu a veškerou jelení zvěř, holuba hřivnáče. Také probíhá odlov smčů - holé zvěře. Během října důkladně připravíme organizačně naplánované hony. Na každý musí být přesně určen počet psů, honců a přede-

vším lovců.

Lovu zdar.
B.P.



Blahopřejeme k jubileu

10.10.98	Sekerka Lubomír	70 let
1.10.98	Holacká Hermína	75 let
25.10.98	Klímová Františka	75 let
25.10.98	Marčák Václav	80 let

Vítáme do života ...

28.8.1998	Novák Petr
16.9.1998	Nová Silvie

Sňatek uzavřeli ...

19.9.1998	Zdeněk Říha Jana Kroupová
-----------	------------------------------

Rozloučili jsme se ...

17.9.1998	Krejša Vilém
22.9.1998	Kvarda Josef
25.9.1998	Havlátová Jaroslava



SPORT

FUTSAL

Dne 1.9.1998 byl ustaven nový sportovní klub FC Blajkec v Modřicích, provozující futsal (malý fotbal). Bylo zvoleno vedení klubu, trenér i jeho asistent. Tento klub vznikl po dvouleté snaze umožnit sportovní vyžití všem příznivcům nového progresivně se rozvíjejícího sportu. Futsal vznikl jako snaha sloučit zájemce o malou kopanou a sálovou kopanou. Tento sport se hraje téměř na celém světě (ve 120 zemích), nejlepší celky jsou v Brazílii, Španělsku, Rusku, Itálii, i my máme výborná mužstva. Svoji činnost jsme začali pod záštitou KŠK, klub je otevřen všem příznivcům (amatérům bez rozdílu věku) sportu, futsalu především. V srpnu t.r. jsme se zúčastnili turnaje Rio Austria cup v Čučicích, největšího turnaje v ČR.

Hrajeme základní soutěž - Bobravskou ligu II. divizi. Dosavadní výsledky ukazují, že od začátku soutěže má herní projev vzestupnou tendenci. Přes počáteční nedostatky a nerozumění se vytváří zdravé jádro, které je základem pro další rozšíření počtu hráčů i sympatizantů.

Z dosavadních výsledků:

1. kolo

FC Blajkec : SC Nebovidy 1 : 5
FC Blajkec : FC Čučice 0 : 12

2. kolo

FC Blajkec : Austr. Oslavany 3 : 1
FC Blajkec : Radeg. Omice 2 : 4

3. kolo

FC Blajkec : Silůvky 1 : 2
FC Blajkec : Bilbal Omice 1 : 2

4. kolo

FC Blajkec : Rebešovice 3 : 2
FC Blajkec : Zaves Nebovidy

Velké podpory se nám dostalo od MěÚ Modřice, především od starosty města ing. Valenty i od místostarosty p. Petra Brázdy. Dostalo se nám podpory i od ředitelky ZŠ RNDr. Procházkové, když nám umožnila používat školní hřiště s umělou trávou. Podzimní část ligy skončila zápasem v Nebovidech a nás teď čeká zimní příprava na jarní část. Zájemci o fotbal se mohou přihlásit kdykoliv u p. Richarda Tomandla, Komenského 376, tel.: 4721 6499, Modřice. Dosud jsme mívali tréninky ve čtvrtek v 18 hod. v sobotu ve 14 hod. na školním hřišti. Nové termíny budou oznámeny po jednání s ředitelkou ZŠ RNDr. Procházkovou. Díky Vám, všem kteří nám fandíte a sportu zdar!

Richard Tomandl

INFORMACE

Brabroučata informují:

První pátek v září se opět sešel oddíl cvičení dětí s rodiči Brabroučata. V modřické sokolovně nastoupilo na padesát dětí s rodiči a tím zcela zaplnilo páteční cvičení, ale další zájemci se mohou účastnit našich víkendových akcí. V letošním kalendářním roce oddíl připravil:

24.10. II. Drakiáda se soutěží vlastnoručně vyrobených draků

21.11. Pěší výlet s hledáním zříceniny

30.12. Lampiónový průvod na rozloučení se starým rokem

Pro děti odrostlé cvičení Brabroučat jsme letos založili pionýrský turistický oddíl Brabrouci (konkrétně pro prvňáčky a předškoláky). A ani dospělí nepřijdou letos zkrátka. Pro ně je určen Klub deskových her, který se schází každou sudou středu ve 20⁰⁰ hod v klubovně (pro ty, kteří přijdou poprvé je sraz ve 20⁰⁰ v průchodu radnice). Klub je pro všechny dospělé, kdo rád hraje deskové (stolní) hry a nemají si s kým zahrát.

Podrobnější informace o akcích budou průběžně vyvěšovány na nástěnce u samoobsluhy na ul. Husové.

Na našich akcích rádi uvítáme všechny děti i dospělé.

Brabrouci a Brabroučata

INFORMACE

Svaz invalidů Modřice oznamuje, že dne 14.11.1998 (sobota) pořádá vánoční nákupní zájezd do Polska - Těšina. Odjezd ve 4 hod ráno od radnice. Cena je pro členy 180,- a pro ostatní 200,- Kč. Závazné přihlášky a peníze přijímají:

p. Němečková, Sadová 583

p. Leitgebová, Sadová 567

Zve výbor ZP Modřice.

INFORMACE

Vážení zákazníci,

Česká pošta, s.p., obvod Brno - venkov, si Vám dovoluje nabídnout nové domovní schránky, které Vám zajistí bezpečnost Vašich zásilek.

Schránka je dostatečně velká (360 x 310 x 90 mm), aby mohla pojmout i zásilky větších rozměrů a nedošlo k jejich poškození. Je opatřena kvalitním zámkem proti vyjmutí zásilky neoprávněnou osobou. Povrch schránky je odolný proti povětrnostním vlivům. Cena schránky je 395,- Kč.

Jestliže máte o schránku zájem, pracovníci naší pošty Vám jistě rádi poskytnou další potřebné informace.

Jsme přesvědčeni, že společnou snahou a pochopením docílíme podstatné zkvalitnění doručování a vyšší bezpečnost Vám určených zásilek.

ŠKOLA

Kopaná na ZŠ v Modřicích

Na základě úspěchu v pořádání okrskového a finálového okresního kola v malé kopané, které se uskutečnilo na jaře tohoto roku a to na umělé trávě školního hřiště v Modřicích, byla naše škola vybrána, aby uspořádala a organizačně zajistila i okrskové kolo a následně okresní finále v kopané (standardní hřiště) pro žáky základních škol z okresu Brno-venkov.

Při pořádání této sportovní akce jsme vycházeli z pochopení a vstřícnosti Městského úřadu v Modřicích. Místní oddíl kopané při TJ Sokol Modřice propůjčil obě hřiště pro potřebu turnajů a tím přímo vyjádřil podporu pro sportovní vyžití žáků i vybraných žáků - fotbalistů z celého okresu Brno - venkov.

Okrskové kolo se konalo ve středu 30. září 1998 od 8⁰⁰ hodin do 14⁰⁰ hodin. Zúčastnilo se ho pět škol. Nepřijeli fotbalisté ze ZŠ Měnín a ZŠ Ořechov. Okrskové kolo přesvědčivě vyhrála ZŠ Rajhrad, získala 10 bodů a dosáhla skóre 12:0. Naše škola skončila čtvrtá před ZŠ Želešice, kterou jsme porazili 1:0. Modřičtí žáci předvedli výkony odpovídající jejich kvalitám a současným možnostem. Okresní finále se hrálo 7. října 1998 za účasti ZŠ Veverská Bítýška, ZŠ Šlapanice, ZŠ Rajhrad a jako organizátoři jsme účastníky finále doplnili na čtyři družstva. Tímto jsme našim žákům zajistili další sportovní konfrontaci s ostatními družstvy na okrese a hlavně sportovní vyžití a částeč-

né zdokonalení v této nejpopulárnější kolektivní sportovní hře. Průběh celého finálového turnaje potvrdil, co bylo již naznačeno před týdnem v okrskovém kole a sice to, že nejlepší školní družstvo na okrese mají v Raj-hradě, protože s převahou vyhráli i okresní finále. Naše družstvo ve finálové čtyřce skončilo poslední.

Jak na okrskovém kole, tak i při finále byli přítomni představitelé našeho města pan starosta ing. Valenta a místostarosta pan Brázda. Byly rozděny diplomy a upomínkové poháry pro tento školní rok.

Závěrem chci poděkovat všem zúčastněným hráčům, Městskému úřadu v Modřicích jako sponzoru celé akce, učitelům, kteří se podíleli na organizaci a všem spoluorganizátorům za velmi dobrý průběh turnajů. Poděkování patří také našim děvčatům - roztleskávkám, které svým vystoupením zpestřily začátek fotbalového klání.

ředitelka školy

Tabulka výsledků okrsku:

	ŠKOLA	1	2	3	4	5	BODY	SKORE	POŘADÍ
1	Židlochovice		0:0	0:1	7:1	0:0	5	7:2	3.
2	Rajhrad	0:0		3:0	6:0	3:0	10	12:0	1.
3	Těšany	1:0	0:3		1:1	1:0	7	3:4	2.
4	Modřice	1:7	0:6	1:1		1:0	4	3:14	4.
5	Želešice	0:0	0:3	0:1	0:1		1	0:5	5.

Tabulka výsledků finále:

	ŠKOLA	1	2	3	4	BODY	SKORE	POŘADÍ
1	Modřice		0:3	1:4	0:1	0	1:8	4
2	Rajhrad	3:0		1:0	2:2	7	6:2	1.
3	Štápanice	4:1	0:1		0:0	4	4:2	3
4	Vav. Bítýška	1:0	2:2	0:0		5	3:2	2.

INZERCE

Firma Luboš NEVYJEL

Kunešova 26

643 00 Brno - Chrlice

tel.: 45 22 90 17

mobil.: (0602) 73 70 73

Provádíme montáže, opravy a údržbu:

- společných televizních antén
- televizních a satelitních antén
- televizních kabelových rozvodů

Kompletní poradenská činnost ve výše uvedených oborech.

Firma ADA s.r.o. otevřela novou provozovnu v Modřicích, Sokolská 725.

Po pětiletém působení na trhu zajišťuje odborné služby pro firmy, banky, pojišťovny, rozpočtové a příspěvkové organizace - pro všechny, kteří potřebují řešit:

- vedení účetnictví, evidence DPH, mzdy, daňová přiznání
- provedení rekonstrukce účetnictví při problémech, zavedení dobrého účetnictví ve firmě, poradenství
- zpracování podkladů k žádostem o úvěr,
- posuzování kvality účetního a řídicího software při nákupu i problémech
- zpracování poptávkových podmínek odběratelů při nákupu systémů řízení

Všechny informace jsou dostupné od 8.00 - 20.00 hod. na
tel./fax: 05 - 4721 6717.

Prodám zachovalý rotoped, cena 3 000,- Kč

Tel.: 4724 3012 denně od 14.00 hod.

Pronajmu garáž u hřiště. Tel.: 4721 6013

Koupím byt v Modřicích 2 + 1.

Tel. do zaměstnání: 4721 6068, 6 - 14 hod.

Tel. domů: 4325 0366

Koupím pozemek v Modřicích na rodinný domek

Tel.: (05) 4721 6194 od 18 - 19 hod.

UNIVERSAL - Modřice

Benešova 158

nabízí

AUTODÍLY A AUTODOPLŇKY

na tuzemské i zahraniční automobily

Rádi Vás uvítáme

Potraviny H+B

Brněnská 436, Modřice

rozšiřují své služby o možnost nákupu za stravenky

EXIT a SODEXHO

Uzávěrka příštího čísla je 30.11.1998.

Redakce žádá, aby příspěvky do Zpravodaje byly psány strojpisem.

Zasílejte na Městský úřad se zn. Zpravodaj.

VYDÁVÁ: Městský úřad Modřice

REDAKCE: Kulturně školská komise

TISK: TT Modřice